**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1729. usque ad annum 1731

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1785**

**VD18 13322648**

§. 84. Varia Dissida partim extincta, partim recens mota præcipue circa  
Religionem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67677](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67677)

dum Pastorem decet, amplificare, & <sup>Sæc. XVIII.</sup>  
magis magisque meritis ornare inten- <sup>A.C. 1730.</sup>  
tus esset, hinc Papaæ eidem concessit,  
ut sibi, omnibusque ejus Successo-  
ribus pallium gestare & crucem præ-  
ferri liceret.

### §. LXXXIV.

*Diversa dissidia partim extincta, par-  
tim recens mota precipue circa  
Religionem.*

Hoc item anno lis inter ditissimum  
Hamerlebiense Monasterium, &  
Borussicum Regimen amica composi-  
tione finita est. Hic Conventus Ca-  
nonicorum Regularium S. Augustini in  
Diœcesi Halberstadiensi situs ad hanc  
usque diem inter gravissimas calamiti-  
tates Religiose disciplinæ servore plu-  
rimum inclarescit. Illius bona, quibus  
abundat, quotiescumque in aliis ditioni-  
bus Ecclesiastica Protestantium bona  
fuere occupata, jure talionis sæpius  
hisce Canonicis ab Acatholicis eripi  
consuevere: Anno hujus sæculi decimo  
nono, qua de causa nescio Fisci Regii  
Præfectus novem, ut vocant *Mansos* ex  
agro Wopkicio unacum duobus illis per  
plura sæcula possessis occupavit, quos  
Rex Ottelebio Borussicæ Legionis Tri-  
buno dono dedit usque ad hunc annum

ab

§æc. XVIII. ab eo detentos. Litem desuper apud  
A.C. 1730. imperiale Consilium movere Canonici  
interim vero Borussicum Regimen re-  
ditus ex his bonis provenientes seque-  
nomine sibi reservavit. Re diu ultra  
citroque agitata, Cæsarei Consilii de-  
creto aut restitutio aut transactio fac-  
ita est: Fridericus Wilhelmus erga  
Borussiae Rex ablata in perpetuum tan-  
quoad Dominium, quam possessionem  
restitui consensit, ea tamen lege, ut  
Canonici I. proventus ex agris, depositi  
nomine, detentis collectos nullatenus  
repetant II. a lite tam propter occu-  
pum agrum, quam ob reditus inter-  
ceptos apud Cæsarea Tribunalia in-  
tentata ultra recedant: Propositus  
hisce conditionibus annuere Canonici,  
& die vigesima septima Martii edito  
solemni scripto Antonius Zesting Prae-  
latus & Joannes Evers Subprior, Libe-  
rius Bartholomæus Senior & Bernhardus  
Mumme Procurator Conventus  
nomine spöonderunt, se sub quocunque  
prætextu sequestratas pecunias non  
quam repetitaros & a prosequenda lite  
destituros; policebantur quoque, se  
hanc renuntiationem cunctis Imperiis  
Curiis, apud quas lis inchoata fuisset,  
adeo plene denuntiaturos, ut etiam  
omnibus exceptionibus, nominatin-  
vis aut metus, vel læsionis, aut Ben-  
ficio